SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT MỸ ĐÌNH

THÔNG BÁO SỐ 2
Về việc tổ chức các lớp liên kết quốc tế chuẩn đầu ra IELTS

sau khi học sinh lớp 10 xác nhận nhập học đợt 1 năm học 2024 - 2025

1. Về cơ cấu tổ chức các lớp liên kết quốc tế chuẩn đầu ra IELTS

 1.1. Căn cứ nguyện vọng đăng ký của học sinh vào mô hình lớp liên kết quốc tế chuẩn đầu

ra IELTS (Lớp Quốc tế), Trường THPT Mỹ Đình trân trọng thông báo:

 * Về số lớp Quốc tế:

 Năm học 2024 – 2025, nhà trường dự kiến tổ chức thành 04 lớp, trong đó 02 lớp ban

KHTN, 02 lớp ban KHXH.

 * Về tổ hợp môn học lựa chọn của các lớp Quốc tế:

 Năm học 2024 – 2025, nhà trường chỉ tổ chức lớp Quốc tế theo 2 tổ hợp thuộc ban KHTN

và ban KHXH (do số lượng học sinh đăng ký vào lớp Quốc tế tại tổ hợp có môn Âm nhạc chưa đủ

để hình thành lớp học với sĩ số quy định).

 Cụ thể thực hiện như sau:

Môn học

bắt buộc
Tổ hợp môn học lựa chọn

Chuyên đề

học tập

Học liên

kết Ghi chú

1. TOÁN

2. VĂN

3. TIẾNG ANH

4. LỊCH SỬ

5. GDTC

6. GDQP-AN

7. HĐTN-HN

8. GD ĐỊA

PHƯƠNG

Quốc tế A

(KHTN)
LÝ, HOÁ, SINH, TIN TOÁN, LÝ, HÓA IELTS  02 lớp

Quốc tế D

(KHXH)
ĐỊA, GDKT-PL, LÝ, TIN

TOÁN, VĂN +

SỬ/ĐỊA IELTS 02 lớp

 1.2. Với những học sinh đã đăng ký vào lớp Quốc tế tại tổ hợp lựa chọn có môn Âm

nhạc, nhà trường sẽ chuyển học sinh sang lớp Quốc tế cùng ban học (KHTN, hoặc KHXH).

 Cụ thể:

 * Học sinh đã đăng ký lớp Quốc tế thuộc tổ hợp lựa chọn LÝ, HOÁ, TIN, ÂM NHẠC sẽ

được chuyển sang tổ hợp lựa chọn LÝ, HOÁ, SINH, TIN (vẫn cùng ban KHTN).

 * Học sinh đã đăng ký lớp Quốc tế thuộc tổ hợp lựa chọn ĐỊA, GDKT-PL, ÂM NHẠC,

TIN sẽ được chuyển sang tổ hợp lựa chọn ĐỊA, GDKT-PL, LÝ, TIN (vẫn cùng ban KHXH).

 * Trường hợp học sinh KHÔNG muốn chuyển tổ hợp như trên có thể đến trường từ ngày

12/7/2024 đến 15/7/2024 để ĐIỀU CHỈNH NGUYỆN VỌNG ĐĂNG KÝ (nếu có nhu cầu) hoặc

tự nguyện KHÔNG tham gia kiểm tra Tiếng Anh đầu vào (nhà trường coi như học sinh tự nguyện

HỦY đăng ký vào lớp Quốc tế, chỉ tham gia học theo mô hình lớp tiêu chuẩn với 02 nguyện vọng:

NV1, NV2 đã đăng ký).

2

2. Về việc khảo sát trình độ tiếng Anh đầu vào

 Nhà trường phối hợp với IDP và Trung tâm Smartcom tổ chức kiểm tra tiếng Anh đầu vào

của học sinh lớp 10 (đã đăng ký lớp Quốc tế).

2.1. Đợt 1:

* Ngày 16/7/2024: Kiểm tra trình độ tiếng Anh đầu vào đối với toàn thể học sinh đăng ký

tham gia lớp Quốc tế (Thi cả ngày, theo ca thi của từng học sinh, trong đó: 01 buổi thi 3 kỹ năng

Nghe, Đọc, Viết; 01 buổi thi kỹ năng Nói).

* LƯU Ý:

- Thi 3 kỹ năng Nghe, Đọc Viết: Thí sinh có mặt đúng giờ trước cửa phòng thi:

 + Sáng: 7h45 có mặt

 + Chiều: 13h15 có mặt

- Thi Nói:

Thí sinh có mặt tại Phòng Hội thảo trước giờ thi 30 phút - theo danh sách phòng thi, ca thi

chi tiết của mình - để làm thủ tục và đợi giám thị gọi tên vào phòng thi.

- Khi đi thi, học sinh mang theo căn cước công dân (CCCD) và mang dự phòng bút chì,

tẩy (IDP cũng sẽ phát bút chì và tẩy cho học sinh).

2.2. Đợt 2:

* Ngày 19/7/2024:

Là đợt kiểm tra bổ sung đối với học sinh vắng thi tại đợt 1 (vì lí do bất khả kháng) và học

sinh đăng ký bổ sung sau đợt tuyển sinh thứ 2 (nếu có).

3. Về Danh sách phòng thi, ca thi, số báo danh dự thi

 Học sinh và cha mẹ học sinh vui lòng xem Danh sách phòng thi, ca thi, số báo danh dự thi

qua website http://thptmydinh.edu.vn hoặc tải file Danh sách từ link sau:

https://thptmydinh.edu.vn/thi-va-tuyen-sinh/thong-bao-so-2-ve-viec-to-chuc-cac-lop-lien-ket-

quoc-te-chuan-dau-ra-ielts-sau/ct/1782/15935

Trân trọng thông báo./.

         HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

http://thptmydinh.edu.vn/
https://thptmydinh.edu.vn/thi-va-tuyen-sinh/thong-bao-so-2-ve-viec-to-chuc-cac-lop-lien-ket-quoc-te-chuan-dau-ra-ielts-sau/ct/1782/15935
https://thptmydinh.edu.vn/thi-va-tuyen-sinh/thong-bao-so-2-ve-viec-to-chuc-cac-lop-lien-ket-quoc-te-chuan-dau-ra-ielts-sau/ct/1782/15935